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pEn pERcAKTIMIN E KRITEREVE DHE PRoCEDURAVE pEn nuEruIEN E
MEDALIES sE anrE

Ne mbeshtetje te nenit 102, p*a 4 e Kushtetut€s se Republikes s€ Shqiperisd dhe tE pikes 2
t€ nenit 53 te ligjit m. 69/2012, dat€ 21.06.2012 "Per sistemin arsimor parauniversitar nd
Republik€n e Shqip€ris6", 

UDHEZOI:

Nx6n6sve te shk€lqyer n€ vite, pas pdrfundimit t€ arsimit td mesdm t€ lart€, u jepet
"Medalja e art6" nga Presidenti i Republikes, rrre propozimin e ministrit.
Nderohen me medaljen e arte nx€ndsit, qe perfundojne arsimin e mes€m t€ 1art6,

dhe plotdsojne nj€her€sh keto kushte:

a) KanE pikdt mesatare p6r kredit jo me pak se 10.00.

b) Ne secilin prej provimeve t€ detyruara td maturds shteterore jane vleresuar me
jo mE pak se nota e shkall€zuar 9.5.

c) Ne provimet me zgjedhje t6 maturds shtet6rore kand mesataren e notave tE
shkalldzuar 10.00.

d) Kan€ sjellje shumd te mire gjat€ viteve td shkollimit.
3. Nderohen me medaljen e artd nx€n€sit qe jane fitues te nj€rit prej tre Emimeve tE

para nd olimpiadat nd€rkombetare me m€ shum6 se 15 vende pjes€marr€se.

Ngarkohen p€r zbatimin e ketij Udhezimi: Sekretari i Pdrgjithsh6m dhe Drejtoria e
Pergjithshme e Arsimit Parauniversitar.

Ky Udh6zim hyn n€ fuqi pasi botohet nE FletorenZyrtare.
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